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Verbale 5

VERBALE DI COMUNICAZIONE ESITO DI VERIFICA OFFERTE ANOMALE E DI PROPOSTA DI
AGGIUDICAZIONE RELATIVA ALLA PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA DI
MATERIALE PER ANESTESIA E RIANIMAZIONE, OCCORRENTI ALLE AZIENDE SANITARIE
ASSOCIATE ALL’AREA VASTA EMILIA NORD. AZIENDA CAPOFILA AUSL MODENA

~Ilgiorno 20.07.2022 alle ore 11:30 presso-gli uffici del Servizio Unico Acquisti Economale e Logistica-
(SUAL) dell’Azienda USL di Modena in Via-San Giovanni del Cantone, 23, si riunisce il Seggio di Gara
nominato con atto del Direttore del SUAL n. 1447 del 14/05//2021 per I'esame dei giustificativi

pervenuti in merito al sub procedimento di anomalia delle offerte;
Sono presenti tutti i membri del Seggio Gara:

e Dr.ssa Silvana Partesotti, con funzione di Presidente;
e Dr. Mario Scaletti, con funzione di testimone;

e Dr.ssa Morena Marchesini, con funzione di segretario verbalizzante.

e Dr.ssa Elisabetta Bertellini, con funzione di Presidente della Commissione.
e Dr.ssa Sandra Rossi, con funzione di componente della Commissione

e Dr.ssa Marzia Bacchelli, con funzione di componente della Commissione

Premesso che con apposite comunicazioni del 03/06/2022 PG 46275 e del 21/06/2022 PG 52026
venivano informati gli Operatori Economici che la presente fase, inerente il sub procedimento di
anomalia delle offerte, si sarebbe svolta telematicamente attraverso le modalita messe a disposizione
della piattaforma SATER (Verifica anomalia — Giustificazione prezzi — Esito verifica anomalia con
motivazione) e se ne sarebbe data contezza agli Operatori Economici tramite il presente verbale

riepilogativo.

Il Presidente rammenta che terminata I'apertura di tutte le offerte economiche, avvenuta con seduta
pubblica il giorno 01/06/2022, la piattaforma ha effettuato in automatico il calcolo per la verifica di

congruita dell'offerta, segnalando come “Sospetto anomalo” tutti gli Operatori Economici la cui offerta



risultava anormalmente bassa, ai sensi dell’art. 97 comma 3 del D.Lgs. n. 50/2016.

Conseguentemente, il Presidente, con nota protocollo 46275 del 03/06/2022, in applicazione a quanto
previsto dal Codice Appalti, stabiliva di sottoporre a verifica di congruita dell'offerta chiedendo
giustificazione dei prezzi ai concorrenti risultati primi in graduatoria, specificando che le risposte

dovevano pervenire entro € non oltre il 17/06/2022 h.13:00:

PG 46275 del 03/06/2022 (concorrenti risultati primi in graduatoria)

Lotto Fornitore

1,6,7,10,11,13,20,21,24,26 MEDTRONIC ITALIA S.P.A.
5,25,27,33,41,43,45 TELEFLEX MEDICAL S.R.L.

9,18,28 FLEXICARE S.R.L.

16,34 DIEMME DISPOSITIVI MEDICI S.R.L.
19,44 51 INTERSURGICAL S.P.A.

29 DRAEGER ITALIA S.P.A.

30 ALEA SRL

42 MEDIVAL SRL

49 50 AMBU S.R.L.

Precisato che in data 21/06/2022 con PG 52026 il Presidente stabiliva di sottoporre a verifica di
anomalia con richiesta di giustificazione prezzi tutte le offerte risultate anomale e segnalate dalla
piattaforma SATER, anche non prime in graduatoria, specificando che le risposte dovevano pervenire
entro e non oltre il 7/07/2022 h.20:00:

PG 52026 del 21/06/2022 (concorrenti non primi in graduatoria)

Lotto Fornitore

5, 9,18,19,25,27,29

MEDTRONIC ITALIA S.P.A.

6, 11,13,19,21,24,26,49,50

TELEFLEX MEDICAL S.R.L.

24,27,43,49

FLEXICARE S.R.L.

30,33,34

7,9, 10, 20,21,26,28,29,49,50

INTERSURGICAL S.P.A.

30,33,34 ALEA SRL

28 MEDIVAL SRL
28,29,44 AMBU S.R.L.
6,21,24,26,29,34,44 MEHOS

9 TAU MEDICA
10,11,13,16,28,29,51 DEAS

16 FASE

49,50 VYAIRE

DIEMME DISPOSITIVI MEDICI S.R.L.

Il Presidente prende atto che la Ditta DIEMME non € in grado di giustificare 'anomalia dell’offerta
presentata per i lotti nr. 33 e 34 e pertanto rinuncia al prosieguo della gara, poiché ha comunicato
che i prezzi offerti non sono piu compatibili con 'incremento dei prezzi del mercato, a causa del

forte aumento del costo delle materie prime a livello mondiale e dei costi di spedizione dovuti alla



Pandemia in corso ed al conflitto Russo — Ucraino.

Conseguentemente per il lotto 34 si scala la graduatoria di merito aggiudicando la forniuta al
Concorrente 2° classificato: ALEA SRL.

Il Presidente rammenta che anche le ditte BENEFIS (lotti nr. 28,49,50) AIR LIQUIDE (lotti
nr.28,49) VYAIRE (lotto nr.28) e FASE (lotti nr.44) avevano gia comunicato la loro rinuncia al
prosieguo della gara al momento della nostra richiesta di rinnovo di validita dell'offerta e della

garanzia provvisoria.

Il Presidente nell'odierna seduta, analizzate le giustificazioni prodotte dalle Ditte, ed esaminate con il
supporto della Commissione Giudicatrice che ha ritenuto congrue le giustificazioni pervenute, da
conto dell’esito delle verifiche effettuate e ritiene che tutte le Ditte in questione abbiano formulato
I'offerta sulla base di elementi oggettivi che assicurano la compatibilita economica delle stesse con

~gli obiettivi della buona esecuzione dell’appalto, pertanto ritiene superato il giudizio di anomalia;

Il Presidente sulla base dei punteggi totali inviati agli Operatori Economici in data 01/06/2022 tramite
il file denominato “Esporta Riepilogo” inerente la graduatoria provvisoria, individua per ciascun lotto
I'offerta economicamente piu vantaggiosa ai sensi dellart. 95 del Codice Appalti e propone
conseguentemente I'aggiudicazione della fornitura alla miglior offerta collocatasi prima in graduatoria,

per ogni singolo lotto, alle ditte sotto-riportate:

- Importo
Prezza biennale
Lotto Ditta Descrizione un. Importo 4 anni , .
opzione di
offerto .
rinnovo
CATETERE MOUNT
1 | MEDTRONIC DRITTO €0,43 9.030,00 € 4.515,00 €
CATETERE MOUNT
2 | TELEFLEX DRITTO ESTENSIBILE €0,55 15.785,00 € 7.892,50 €
CATETERE MOUNT
3 | MEDTRONIC ANGOLATO FISSO € 0,54 55.080,00 € 27.540,00 €
CATETERE MOUNT
4 | MEDTRONIC ANGOLATO FISSO almeno| € 1,35 2.160,00 € 1.080,00 €
25
CATETERE MOUNT
5 | TELEFLEX |GIREVOLE € 0,52 96.720,00 € 48.360,00 €
CIRCUITO PER
6 | MEDTRONIC APPARECCHIO DI €2,30 172.224,00 € 86.112,00 €
ANESTESIA AD Y adulti
CIRCUITO PER
APPARECCHIO DI
7 | MEDTRONIC ANESTESIA AD Y € 3,30 4.488,00 € 2.244 00 €
pediatrico
CIRCUITO PER
8 | DEAS APPARECCHIO DI €440 38.896,00 € 19.448,00 €

(8




ANESTESIA CON
PALLONE

FLEXICARE

CIRCUITO
RESPIRATORIO
COASSIALE ADULTI PER
ANESTESIA

€ 4,60

110.400,00 €

55.200,00 €

10

MEDTRONIC -

CIRCUITO PER TERAPIA
INTENSIVA ADULTI CON
RACCOGLI CONDENSA
SULLA LINEA
ESPIRATORIA

€5,10

50.184,00 €

25.092,00 €

11

MEDTRONIC

CIRCUITO PER TERAPIA
INTENSIVA ADULTI CON
RACCOGLI CONDENSA
CON DUE RACCOGLITORI

€6,00

68.880,00 €

34.440,00 €

12

DEAS

SET ANESTESIA ADULTI
CON PALLONE E
RACCORDO ANGOLATO

€ 13,60

110.976,00 €

55.488,00 €

13

, MEDTF}ONIC ___ |STERILE PER ADULTI _

TUBO A SPIRALE IN PVC

€1,90

48.336,00 €

24.168,00 €

14

MEDTRONIC

TUBO A SPIRALE IN PVC
STERILE PEDIATRICO

€2,50

5.600,00 €

2.800,00 €

16

DIEMME

TUBO A BOLLE PER
ASPIRAZIONE E
DRENAGGIO NON
STERILE

€ 10,00

63.160,00 €

31.580,00 €

17

INTERSURGICAL

RACCORDI PER
ANESTESIA E
RIANIMAZIONE

€ 0,49

4.037,60 €

2.018,80 €

18

FLEXICARE

SISTEMA DI
ASPIRAZIONE A
CIRCUITO CHIUSO AD
ACCESSI MULTIPLI

€6,40

13.312,00 €

' 6.656,00 €

19

INTERSURGICAL

FILTRO ANTIBATTERICO
PER ANESTESIA
ANTIBATTERICO-
ANTIVIRALE A
FILTRAZIONE
ELETTROSTATICA HME
CON CATETERE MOUNT

€1,26

131.040,00 €

65.520,00 €

20

MEDTRONIC

FILTRO HME
ANTIBATTERICO PER
ANESTESIA PROTEZIONE
MACCHINA E
VENTILATORE TIPO
STERIVENT o equivalente

€0,90

28.980,00 €

14.490,00 €

21

MEDTRONIC

FILTRO ANTIBATTERICO
PER ANESTESIA A
FILTRAZIONE
ELETTROSTATICA
NEONATALE tipo
Hygrobaby

€ 0,64

201.728,00 €

100.864,00 €

22

PALL

FILTRO PER TERAPIA
INTENSIVA E

€3,18

50.880,00 €

25.440,00 €




RIANIMAZIONE ADULTI E
PEDIATRICO

23

PALL

FILTRO ANTIBATTERICO
PER ANESTESIA
PROTEZIONE MACCHINA
E VENTILATORE A LUNGA
DURATA

€6,98

55.840,00 €

27.920,00 €

24

MEDTRONIC

FILTRO

- [ELETTROSTATICO NON

AUTO-UMIDIFICANTE tipo
Barrierbac-S o equivalente

€ 0,31

27.745,00 €

13.872,50 €

25

TELEFLEX

FILTRO ANTIBATTERICO
PER ANESTESIA A
FILTRAZIONE
MECCANICA
AUTOUMIDIFICANTE

€2,20

22.220,00 €

11.110,00 €

26

MEDTRONIC

FILTRO PER ANESTESIA
ANTIBATTERICO-
ANTIVIRALE A

[FILTRAZIONE

ELETTROSTATICA HME
ADULTI E PEDIATRICI

€0,48

157.440,00 €

78.720,00 €

27

TELEFLEX

UNITA' RESPIRATORIA
MANUALE PER ADULTI E
PEDIATRICA

€ 4,90

219.324,00 €

109.662,00 €

28

FLEXICARE

UNITA' RESPIRATORIA
AUTOGONFIABILE TIPO
ADULTI E PEDIATRICO
tipo AMBU o equivalente

€720

55.566,20 €

27.777,60 €

29

DRAEGER

PALLONE PER
ANESTESIA

€1,48

14.622,40 €

7.311,20 €

30

ALEA

TUBO ENDOTRACHEALE
CON ASPIRAZIONE
SOVRACUFFIA

€ 3,90

12.324,00 €

6.162,00 €

31

MEDIVAL

TUBO ENDOTRACHEALE
pediatrico e neonatale NON
ARMATO
MICROCUFFIATO

€ 11,40

36.480,00 €

18.240,00 €

32

MEDTRONIC

Tubo endotracheale cuffiato
armato di TIPO NIM o
equivalente

€ 135,00

16.200,00 €

8.100,00 €

33

TELEFLEX

Tubo tracheale preformato
con doppia curvatura
specifica per via nasale

€6,90

1.380,00 €

690,00 €

34

ALEA

Tubo tracheale preformato
per intubazione orale

€240

2.400,00 €

1.200,00 €

35

MEDTRONIC

Tubo endotracheale a
doppio lume del tipo
“COMBITUBE” o

equivalente

€ 120,00

2.400,00 €

1.200,00 €

36

TELEFLEX

Tubo bronchiale per
tracheostomia a doppio
lume per la ventilazione

selettiva DX e SX

€ 245,00

13.720,00 €

6.860,00 €




37

ALEA

SET PER INTUBAZIONE
BRONCHIALE EDIATRICO

€ 27,00

540,00 €

270,00 €

38

TELEFLEX

Bloccatore bronchiale con
cuffia

€ 120,00

5.280,00 €

2.640,00 €

40

VEDISE

KIT COMPLETO PER
TRACHEOTOMIA
PERCUTANEA, SECONDO
TECNICA CIAGLIA,
COMPRENSIVO DI
CANNULA

€ 230,00

21.160,00 €

10.580,00 €

41

TELEFLEX

CANNULA tracheostomia
CON INTRODUTTORE
ATRAUMATICO CUFFIATA
A BASSA PRESSIONE

€ 75,00

16.200,00 €

8.100,00 €

42

MEDIVAL

Fascia di fissaggio per tubo
endotracheale

€1,40

30.408,00 €

15.204,00 €

43

TELEFLEX

Lama monouso
laringoscopio Macintosh

€2,20

10.824,00 €

5.412,00 €

44

INTERSURGICAL

MASCHERA LARINGEA
TIPO LMA UNIQUE O
EQUIVALENTE

€2,69

5.498,36 €

2.749,18 €

45

TELEFLEX

MASCHERA LARINGEA
TIPO LMA SUPREME O
EQUIVALENTE

€ 14,00

73.920,00 €

36.960,00 €

46

TELEFLEX

MASCHERA LARINGEA
TIPO LMA PRO-SEAL O
EQUIVALENTE

€ 215,00

10.320,00 €

5.160,00 € -

47

PRAESIDIA

DISPOSITIVO LARINGEO
SOPRAGLOTTICO NON
GONFIABILE

€ 15,80

440.504,00 €

220.252,00 €

48

TELEFLEX

Tubo nasofaringeo secondo
Wend|

€550

20.020,00 €

10.010,00 €

49

AMBU

MASCHERA FACCIALE
MONOUSO PER
ANESTESIA
TRASPARENTE in PVC

€ 0,49

80.667,72 €

40.333,86 €

50

AMBU

MASCHERA FACCIALE
MONOUSO PER
ANESTESIA
TRASPARENTE con
valvola di gonfiaggio

€0,60

59.932,80 €

29.966,40 €

51

INTERSURGICAL

MASCHERA FACCIALE
MONOUSO PER

ENDOSCOPIA

€ 3,89

4.293,24 €

2.146,62 €

TOTALE

2.698.215,32 €

1.349.107,66 €

Il Presidente precisa inoltre che:

- ilotti 15,39 e 52 sono andati deserti,

- l'aggiudicazione deve intendersi immediatamente vincolante per la Ditta Aggiudicataria, mentre per

le Aziende Sanitarie aderenti all’Area Vasta Emilia Nord € subordinata alla stipula del “contratto unico”,

fatta salva I'eventuale esigenza di esecuzione anticipata del contratto, ai sensi dell’art. 32




comma 8 del Codice;

- 'aggiudicazione e la stipulazione dei contratti sono subordinate al perfezionamento posti dall’art.32
commi 7 e 9 e dall’art. 33 del Codice Appalti;

Le Ditte aggiudicatarie, entro 15 giorni dalla comunicazione di aggiudicazione, dovranno costituire a
favore della Capofila una garanzia definitiva secondo le modalita indicate nel Disciplinare di gara e
nell’'allegato Capitolato Speciale;

Per cido che attiene alle restanti condizioni contrattuali, si fa riferimento a quanto previsto nello

“schema di contratto unico ULC” allegato E della documentazione di gara.

Il presente verbale inerente l'esisto della verifica delle offerte anomale e di proposta di
aggiudicazione si compone di 5 pagine
Il Presidente dichiara chiusa la seduta alle ore 15:30.

Letto firmato e sottoscritto.
Nome Cognome Presidente del Seggio

Nome Cognome Componente del Seggio

Nome Cognome Componente del Seggio

Nome Cognome Presidente della Commissione

Nome Cognome Componente della Commissione

Nome Cognome Componente della Commissione




